
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НАГОРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

  

 

ПРИКАЗ 

 

 22 ноября 2021 года                                                                            № 455 

 

О проведении итогового сочинения  

для обучающихся 11 класса  

01 декабря 2021 года  

 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 07 ноября 2018 года №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 26 октября 2021 года № 04-416, во исполнение 

приказа департамента образования Белгородской области от 16 ноября 2021 

года № 3365 «О проведении итогового сочинения (изложения) 01 декабря 

2021 года на территории Белгородской области», на основании приказа 

управления образования Ровеньского района от 19 ноября 2021 года №1291 

«О проведении итогового сочинения в Ровеньском районе 01декабря 2021 

года», в целях проведения итогового сочинения, положительные результаты 

которого являются одним из условий допуска обучающихся 11 класса к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, могут быть использованы при приёме 

выпускников на обучение по программам бакалавриата и специалитета в 

образовательные организации высшего образования, приказываю:  

1. Провести 01 декабря 2021 года итоговое сочинение для 

обучающихся 11 класса, в соответствии с Порядком проведения итогового 

сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2021-2022 

учебном году, утверждённым приказом департамента образования 

Белгородской области от 16 ноября 2021 года №3348, и другими 

нормативными правовыми документами департамента образования 

Белгородской области и управления образования администрации 

Ровеньского района.  



2. Организовать работу места проведения итогового сочинения для 

проведения итогового сочинения 01 декабря 2021 года в соответствии со 

следующими нормативными документами: - приказ департамента 

образования Белгородской области от 16 ноября 2021 года № 3348 «Об 

утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения) на 

территории Белгородской области в 2021-2022 в учебном году», - приказ 

департамента образования Белгородской области от 09 ноября 2021 года № 

3258 «Об утверждении правил заполнения бланков итогового сочинения 

(изложения) на территории Белгородской области в 2021-2022 учебном 

году», - приказ департамента образования Белгородской области от 15 

ноября 2021 года № 3339 «О формировании комиссий по проведению и 

проверке итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской 

области в 2021-2022 учебном году», - приказ департамента образования 

Белгородской области от 16 ноября 2021 года № 3350 «Об организационном 

и техническом сопровождении итогового сочинения (изложения) на 

территории Белгородской области в 2021-2022 учебном году», - приказ 

департамента образования Белгородской области от 16 ноября 2021 года № 

3349 «Об утверждении инструкций для лиц, участвующих в организации и 

проведении итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской 

области в 2021-2022 учебном году», - приказ департамента образования 

Белгородской области от 16 ноября 2021 года № 3365 «О проведении 

итогового сочинения (изложения) 01 декабря 2021 года на территории 

Белгородской области», - приказ управления образования администрации 

Ровеньского района от 16 ноября 2021 года № 1262 «Об утверждении состава 

комиссий по проведению итогового сочинения в общеобразовательных 

учреждениях Ровеньского района 01 декабря 2021 года», - приказ управления 

образования администрации Ровеньского района от 18 ноября 2021 года № 

1277 «О назначении ответственных лиц за хранение видеозаписей итогового 

сочинения, проведённого в Ровеньском районе 01 декабря 2021 года»; - 

приказ управления образования администрации Ровеньского района от 19 

ноября 2021 года № 1291 «О проведении итогового сочинения в Ровеньском 

районе 01 декабря 2021 года».  

3. Обеспечить техническую готовность места проведения итогового 

сочинения к проведению итогового сочинения 01 декабря 2021 года в 

соответствии с утверждёнными департаментом образования Белгородской 

области Порядками и инструкциями, перечисленными в пункте 5.2. 

настоящего приказа, не позднее 30 ноября 2021 года. 

 4. Обеспечить передачу материалов проведения итогового сочинения, 

видеозаписей из места проведения итогового сочинения уполномоченному 



представителю управления образования администрации Ровеньского района 

не позднее 15.30 часов 01декабря 2021 года.  

5. Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических норм и 

требований, установленных Роспотребнадзором, в целях недопущения 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) при 

проведении итогового сочинения 15 апреля 2021 года.  

6. Обеспечить ознакомление участников итогового сочинения с 

результатами итогового сочинения не позднее 15 декабря 2021 года. 

7. Ознакомить сотрудников общеобразовательного учреждения, 

привлекаемых в качестве членов комиссии по проведению итогового 

сочинения, участников итогового сочинения, их родителей (законных 

представителей) с приказом департамента образования Белгородской области 

от 16 ноября 2021 года № 3365 под подпись.  

8. В случаях неявки обучающихся 11 класса 01 декабря 2021 года 

оперативно выявить причины отсутствия.  

9.Не позднее 01 декабря 2021 года предоставить в управление 

образования администрации Ровеньского района документы, 

подтверждающие наличие уважительных причин отсутствия участников 

итогового сочинения 01 декабря 2021 года.  

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

С приказом ознакомлена:    

 

     

 


